PAGE
2

[image: image1.wmf]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.02.2016

	                            №
	85/96

	г. Киров

О внесении изменений в постановление

Правительства Кировской области от 16.07.2012 № 162/413
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 16.07.2012 № 162/413 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению департаментом образования Кировской области государственной услуги «Представление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена в Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 10.06.2014 № 266/387) следующие изменения:

1.1. В наименовании, пункте 1 постановления и заголовке прилагаемого Административного регламента по предоставлению департаментом образования Кировской области государственной услуги «Представление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена в Кировской области» слова «департаментом образования Кировской области» заменить словами «министерством образования Кировской области».
1.2. В преамбуле слова «от 13.05.2008 № 131/182 «О перечнях государст-венных услуг и функций исполнительных органов государственной власти Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 18.02.2014 № 249/113)» заменить словами «от 27.11.2015 № 72/778 «О перечнях государственных услуг и государственных функций исполнительных органов государственной власти Кировской области».
1.3. Утвердить изменения в Административном регламенте по предоставлению министерством образования Кировской области государственной услуги «Представление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена в Кировской области», утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.
Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области   Н.Ю. Белых
_143877792.doc